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1  Adresseregisterets rolle og egen skaper  

Adresseregisteret er helse -  og omsorgssektorens verktøy til presis adressering av elektroniske 
meldinger og fysiske forsendelser. Den enkelte virksomhets ansvar for å vedlikeholde egne data i 
Adresseregisteret, skal h olde registeret oppdatert med korrekt informasjon om alle mottakere og 
avsendere som til enhver tid finnes i sektoren. En avsender / mottaker som er registrert i 
Adresseregisteret kalles en kommunika sjonspart.  

Adresseregisteret skal inneholde tilstrekkelig  informasjon til at man entydig kan identifisere en 

kommunikasjonspart som rette vedkommende mottaker, og deretter hente ut nødvendig 
informasjon til å sende mottakeren en formattert og kryptert elektroniske meldi ng eller en fysisk 
forsendelse.  

Informasjon en må registreres og publiseres i Adresseregisteret på måter som er hensiktsmessig for 
å sikre problemfri meldingsutveksling mellom rette vedkommende i helsenettet.  

Ved registrering i Adresseregisteret, får hver enkelt virksomhet og kommunikasjonspart en u nik 

identifikator som kalles HER - id. Kommunikasjonsparten es HER- id  skal ligge i elektroniske 
meldingers adress erings felt for å sikre at meldingen sendes til rette vedkommende i riktig rolle . 

I januar 2012 inneholdt Adresseregisteret mer enn 8.400 kommunika sjonsparter, fordelt på 3.750 
virksomheter.  

Følgende informasjon skal ligge i ebXML konvolutten  for å identifisere både avsender 
mottaker og eventuelle kopimottakere  

¶ Kommunikasjonspartens unike identifikasjon (HER - id + Navn)  

¶ Virksomhetens unike identifikas jon (Her - id + Visningsnavn (evt. Navn/Foretaksnavn)  

Adresseregisteret er et viktig verktøy til å støtte de operasjonelle prosessene ï selve 
kjernevirksomheten -  i virksomhetene som leverer helsetjenester.  

Framtiden er at alle f agsystemer  integreres med Ad resseregisteret slik at brukerne kan søke og 
hente informasjon fra Adresseregistere uten å forlate sitt journalsystem/fagsystem, og at 
brukerinformasjon og teknisk konfigurasjon i det enkelte fagsystem skrives til oppdatering av 
Adresseregisteret. Da vil Adresseregister gi maksimal effekt i å  effektivisere den informasjonsflyten 

som er grunnlaget for riktig diagnose og god kvalitetssikring av behandlinger som tilbys eller 
allerede er utført.  

Integrasjonen er på gang. Den startet i juni 2010 med at  AHUS (Ake rshus Universitetssykehus) og 
alle sykehus i Vestre Viken HF begynte å fore sykehusenes lokale kommunikasjonspartsregistre 
med alle oppdateringer som skjer i  Adresseregisteret.  Siden har Helsedirektoratet delfinansiert 
utvikling av funksjonalitet som auto matiserer vedlikeholdet av Adresseregisteret  fra 

legekontorsystemer fra Compugroup Medical Norway og Hove Medical . De t forventes at brukere i 
legekontorene vil se effekter av dette fra januar 2012.  

Mens vi venter på at alle lokale fagsystemer  får toveis in tegrasjon med Adresseregisteret, kan 
du  selv gjøre et vesentlig bidrag til å effektivisere ditt eget og andre virksomheters arbeid ved at 
du manuelt vedlikehold er din egen virksomhet sin informasjon i Adres seregisteret . 

Retningslinjer for hvordan dette gjøres er gitt i etterfølgende kapitler i dette dokumentet .  

2  Hvem gjelder denne brukerveiledingen for  

Denne brukerveiledningen gjelder for alle fastlegekontor, og alle virksomheter i privat sektor med  
leger og legespesialister, tannleger, fysioterapeuter, kiropraktorer, manuellterapeuter ,é. 

3  Virksomhetens ansvar for vedlikehold av 
Adresseregisteret  

Norsk Helsenett registrerer alle virksomhetene i Adresseregisteret med deres korrekte 
organisasjonsnummer og foretaksnavn i henhold til Brønnøysu ndregistrene. Virksomhetens 
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kontaktperson får deretter brukernavn og passord til innlogging for komplettering og vedlikehold 
av virksomhetens egne data i Adresseregisteret.  

Den enkelte virksomheten har deretter selv ansvaret for å legge inn de opplysninger som er 
nødvendig å publisere om sin virksomhet og si ne egne kommunikasjonsparter  

(avsendere/mottakere) ï slik at andre kommunikasjonsparter skal kunne opprett e elektronisk 
kommunikasjon med dem uten å måtte ta personlig kontakt.  

I dagens situasjon er vedlikehold av egen virksomhets informasjon i Adresseregisteret en jobb som 
må gjøres manuelt og direkte i Adresseregisteret, gjennom innlogging på 
https://register.nhn.no/ar  . Brukernavn og passord til innlogging for vedlikehold av egne data i 
Adresseregisteret får kommunens kontaktpersoner fra Norsk Helsenett.  

4  Hva er en k ommunikasjonspart  

En kommunikasjonspart er en avsender/mottaker av fagmedisinske meldinger i helsenettet. 
Kommunikasjonsp arten kan representere en enkelt person i en bestemt rolle knyttet til en bestemt 

virksomhet, eller den kan representere et felles meldingsmottak for et tjeneste - /fagområde eller en 
organisatorisk enhet knyttet til virksomhet en. 

5  Hovedprinsipper for registr eringen  

I legekontor og andre virksomheter hvor det er en identifisert person (lege, fysioterapeut, 
kiropraktor, tannlege é) som til enhver tid fßlger og tar ansvar for den enkelte pasientens 
behandling og helseinformasjo n, skal virksomheten registrere og v edlikeholde 
kommunikasjonsparter  som representerer hver enkelt av de personene som behandler pasienter 
på vegne av virksomheten . 

I kommuner, institusjoner og sykehus hvor det er flere personer i et fagmiljø eller tjenesteområde 
som står for pasientbehandli ngen, registreres og vedlikeholdes kommunikasjonsparter som blir 

felles meldingsmottaker/avsender for vakthavende personell og som får navn hentet fra det 
kodeverk et  som benyttes til å beskrive  de ulike tjenesten e virksomheten  leverer . 

6  Innlogging og utlogg ing  

Tilgang til Adresseregisteret krever at maskinen du sitter på er tilknyttet helsenettet. Er du i 
helsenettet, start nettleseren på din maskin, naviger til https://register.nhn.no/ar    

På denne adressen ligger åpnings siden til Adresseregisteret.  Her kan du starte søk etter 
kommunikasjonsparter uten innlogging, men vedlikehold av egen informasjon krever innlogging. 
For å logge inn, flytt musepekeren til  og trykk på venstre museknapp som vist i figuren 
under.  

 

 

 

https://register.nhn.no/ar
https://register.nhn.no/ar
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Du kommer nå til innloggingsbildet.  Skriv inn ditt (eller virksomhetens) brukernavn og passord, og 

trykk på   som vist i figuren under.  

 

 

Etter vellykket innlogging kommer du inn på din egen virksomhets hovedside . 

 

Framgangsmåte for å legge inn, endre og slette data på ulike nivåe r er beskrevet i etterfølgende 
avsnitt . Om brukeren er inaktiv i mer enn 24 minutter ï vil brukeren automatisk bli utlogget. 
Brukeren må da eventuelt logge seg inn igjen for å fortsetter i redigeringsmodus.  

Når vedlik eholds jobben er gjort logger du ut av Adresseregisteret ved å trykke på òValgò øverst til 
høyre  i redigeringsbildet  og velg  som vist i figuren under.   

 

Utlogging vil bringe deg tilbake til åpningssiden.  
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7  Vedl ikehold av virksomhetens informasjo n  

For å få tilgang til å redigere informasjon i Adresseregisteret må du logge deg inn som beskrevet i 
foregående avsnitt.  

Alle virksomheter  som har kommun ikasjonspart er , er registrert i Adresseregisteret av Norsk 
Helsenett  ved innlegging av et organisasjon snummer . Navn/Foretaksnavn og en del 
adresseopplysninger er hentet fra Enhetsregisteret i Brønnøysundregistrene , eller Bedrifts -  og 
Foretaksregisteret (BoF). Noe av informasjonen fra disse registrene er ikke redigerbar gjennom 

Adresseregisterets brukergrensesnitt, men vil oppdateres i Adresseregisteret  om det  blir gjort 
endringer i informajon om virksomheten i Enhetsregisteret eller BoF .  

Om du ved innlogging ikke får tilgang til riktig virksomhet , ta kontakt me d Norsk H elsenetts 
kundesenter.  

For å starte vedlikehold av info rmasjon knyttet til egen virksomhet,  trykk på  som vist i 

figuren nedenfor.  

 

Du vil da navigere til et redigerinsgbilde hvor ò¬pneò felter som viser hvilken informasjon dere har 
anledning til å regi strere /redigere.  

 

I feltet for Visningsnavn kan man legge inn det navnet omverdenen kjenner virksomheten ved, om 

dette er et annet enn foretaksnavnet. Visningsnavn et du registrerer  blir søkbart, og presenter es 
som det primære navn ved søk . 
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Søkestreng til  informasjon om v irksomhetssertifikat et  som brukes til kryptering og signering av 
virksomhetens elektroniske meldinger, legges inn i felt for òVirksomhetssertifikatò. Søkestreng en 
kan brukes til å hente oppdatert informasjon om virksomhetssertifikatet fra sertifikatutstederens 
katalog. Det man trenger å vite for å skape denne strengen er hvem som er utsteder, og hvilket 

organisasjonsnummer det aktuelle virksomhetssertifikatet er utstedt til. For et 
virksomhetssertifikat utstedt av Buypass  til organisasjonsnummer 940493021, vil søkestrengen se 
ut som følger:  

ldap://ldap.prod.buypass.no/dc=Buypass,dc=no,CN=Buypass%20Class%203%20CA%201?usercer
tificate;binary??(sn=940493021)  

Trenger man hjelp til å få lagt inn denne søkestrengen i riktig forma t kan man henvende seg til 
Norsk Helsenetts kundesenter, etter at man har sjekket ut hvem som er utsteder av det 

virksomhetssertifikatet man bruker og hvilket organisasjonsnummer det er utstedt til.  

Skriv inn virksomhetens egen EDI -adresse. EDI -adresse som  legges inn på toppnivå vil arves til 
underliggende personell, men kan endres for personell som jobber i ulike systemer som har andre 
EDI -adresser. Har virksomheten flere fagsystemer, er det sannsynlig hensiktsmessig å ha en EDI -

adresse per fagsystem for å  oppnå at mottatte meldinger distribueres direkte til riktig fagsystem.  

Trenger dere nye EDI -adresser, ta kontakt med Norsk Helsenett sitt kundesenter på telefon 02017, 
eller i en e -post til kundesenter@nhn.no   

I feltet for Virksomhetstype skal Norsk Helsenett ha lagt inn riktig verdi ved registrering. Sjekk at 
Virksomhetstype = Privatpraktiserende autorisert helsepersonell  

Når du  er ferdige med å oppdater e informasjonen i dette bildet , trykk på   

 

Informasjonen blir da lagret i databasen, og d u kommer da tilbake til hovedsiden for innlogget 

bruker.  

 

7.1  Arv av informasjon  

Som standard er det gjort slik at adresser og kontaktinformasjon registrert på virksomheten, vil 
arves til dens kommunikasjonsparter . Dette er gjort for at det ikke skal være nødvendig å 

registrere/vedlikeholde samme informasjon flere steder.  

mailto:kundesenter@nhn.no
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Grå felt med pilsymbol inneholder informasjon arvet fra 

overliggende nivå.  

Om man ikke ønsker å arve informasjon  fra overliggende nivå , kan man trykke på  

Da får man anledning til å la feltet stå tomt, eller legge inn ny egen informasjon i det gjeldende 
feltet.  

 

8  Registrering av kommunikasjonsparter  

Autorisert personell som er mottaker eller avsender av medisinske meldinger i helsenettet kal 

regi streres som kommunikasjonsparter med relasjon til den virksomheten som er deres 
arbeidssted.  

Det er viktig at registreringen og vedlikeholdet i Adresseregisteret koordineres med 
teknisk personell som kan sette opp meld ingstjener og pasientjournalssys tem s lik at 
virksomheten  er klar til å motta meldinger til de kommunikasjonspartene dere har 
registre r t i Adresseregisteret. Anbefalt måte å gjøre dette på, er at man først registrerer 

den nye kommunikasjonsparten i Adresseregisteret ï med en framtidig "Gyldig fra" dato 
-  slik at teknisk personell får tid på seg til å sette opp systemet til å motta 
kommunikasjonspartens meldinger før kommunikasjonsparten blir søkbar som aktiv i 
Adresseregisteret.  

Slik registreres er kommunikasjonspart som skal representere en pe rson i virksomheten :  

Logg inn med ditt (virksomehetens) brukernavn og passord. Du kommer da til redigeringsbildet.  

 

Trykk på  som vist i figuren ovenfor.  Du navigerer da til et redigeringsbilde som vist 

nedenfor  














